
 
 

 
 
 

 

 
 

DECRETO Nº 073/2021 de 27 de janeiro de 2021. 
 
“Nomeia Comissão Permanente de Licitações, 

Nomeia Pregoeiro, e dá outras providências”. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO 

TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais, especialmente o 

disposto no Art. 51, da Lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art.1º - Fica instituída Comissão Permanente de 

Licitações, composta pelos seguintes servidores 

municipais, que será presidida pelo primeiro, com 

seus respectivos suplentes: 

MEMBROS TITULARES: 

1) JOELMA GORETE CARVALHO DE 

OLIVEIRA – Servidor  Comissionado 

2) LUCINEIDE CHAVES BARBOSA 

FERNANDES  – Servidor Efetivo 

3) JAELSON MOURÃO NOLETO 

   – Servidor Efetivo 

 

MEMBROS SUPLENTES: 

1) THIAGO SANTANA MONTELO  

  – Servidor Efetivo 

 

 

 

 

 

2) MARCELO MIRANDA MARINHO 

  – Servidor Efetivo 

 

 

 

3) MARTA RIBEIRO LIMA  

  – Servidor Comissionado. 

4)  

Art.2º - Fica nomeada Pregoeira oficial do Município 

de Miracema do Tocantins –TO a  Senhora JOELMA 

GORETE CARVALHO DE OLIVEIRA. 

Art.3º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeita, em 27 de janeiro de 2021. 

 
CAMILA FERNANDES DE ARAÚJO 

Prefeita Municipal 
 

DECRETO Nº 074/2021, de  27 de janeiro de 2021. 
 
“Dispõe sobre a nomeação da ASSESSORA 

ESPECIAL, e dá outras providências”. 

A Prefeita Municipal de Miracema do Tocantins, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, DECRETA: 

Art.1º - Fica NOMEADA  a  senhora  JOELMA 

GORETE CARVALHO DE OLIVEIRA, RG nº 

801.654 SSP/TO e CPF nº 417.812.281-91, para 

exercer o cargo de provimento em comissão de 

ASSESSORA ESPECIAL da Secretaria Municipal de 

Administração, com vencimentos e vantagens 

inerentes ao cargo. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, produzindo seus efeitos a partir de 20 de 

janeiro de 2021. 

 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  
Gabinete da Prefeita, em 27 de janeiro de 2021. 

 
 

CAMILA FERNANDES DE ARAÚJO 
Prefeita Municipal 

DECRETO Nº 075/2021, de  27 de janeiro de 2021. 
 
“Retifica dispositivos do Decreto nº 038/2021, de 21 

de janeiro de 2021, e dá outras providencias”. 

ANO I – MIRACEMA DO TOCANTINS-TO, QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 – EDIÇÃO Nº 415 



A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO 

TOCANTINS – TO, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - No Art. 1º do Decreto nº 038/2021, de 21 

de janeiro de 2021, onde se lê: 

CPF nº 087.729.801-76. 

Leia-se: 

CPF nº 945.956.071-72. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em 

contrário 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 27 de 

janeiro de 2021. 

CAMILA FERNANDES DE ARAÚJO 

Prefeita Municipal 

 

DECRETO Nº 076/2021, de 27 de janeiro de 2021. 
 
“Dispõe sobre a nomeação do ASSESSOR 

ESPECIAL, e dá outras providências”. 

A Prefeita Municipal de Miracema do Tocantins, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, DECRETA: 

Art.1º - Fica NOMEADO o senhor ROGÉRIO 

LACERDA MILHOMEM, RG nº 148.692 2ª Via 

SSP/TO e CPF nº 790.640.511-00, para exercer o 

cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 

ESPECIAL da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Urbano e Habitação, com 

vencimentos e vantagens inerentes ao cargo. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, produzindo seus efeitos a partir de 26 de 

janeiro de 2021. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  
Gabinete da Prefeita, em 27 de janeiro de 2021. 

 
 

CAMILA FERNANDES DE ARAÚJO 
Prefeita Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 077/2021 de 27 de janeiro de 2021. 
 
“Designa o Servidor Municipal e dá outras 

providências”. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO 

TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais, consoantes nos 

dispostos do Art. 77, II e XII, Art. 103, inciso I, alínea 

“p” da LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE 

MIRACEMA DO TOCANTINS.  

RESOLVE: 

Art.1º - Designar a servidora EULIENE RODRIGUES  

RESPLANDES, Assessora Especial,  RG nº 363.044 

2ª Via SSP/TO e CPF nº 004.520.641-47, para, sem 

prejuízo de suas funções  responder como Fiscal de 

Contratos e Atestadora de Notas Fiscais de 

Serviços e Entrada, de mercadorias adquiridas pelo 

Fundo Municipal de Saúde do Município de 

Miracema do Tocantins-TO. 

Art.2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeita, em 27 de janeiro de 2021. 

 
 

CAMILA FERNANDES DE ARAÚJO 
Prefeita Municipal 

 

DECRETO Nº 078/2021 DE 27 DE JANEIRO DE 

2021 

Concede cessão, através de permuta, da servidora 

CLAUDINEIA FERREIRA DE CARVALHO e dá 

outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO 

TOCANTINS, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais; 

CONSIDERANDO o requerimento formulado pela 

Servidora CLAUDINEIDA FERREIRA DE 

CARVALHO, de cessão ao Município de Tocantínia-

TO, a título de permuta com a servidora ALINE 

ETERNO MARINHO, datado de 07 de janeiro de 

2020. 

CONSIDERANDO que referida permuta já havia sido 

deferida por ambos os entes públicos no ano de 

2020, conforme Decreto nº 060/2020 de 14 de 

fevereiro de 2020, publicado no Diário Oficial 

Eletrônico do Município, edição nº 243, e no Decreto 

nº 035/2020, de 17 de fevereiro de 2020, do 



Município de Tocantínia, publicado no Diário Oficial 

Eletrônico daquela municipalidade, edição nº 267. 

CONSIDERANDO o contido no Ofício nº 12/2021, de 

15 de janeiro de 2021, bem como o Decreto nº 

041/2021, de 14 de janeiro de 2021, da lavra de Sua 

Excelência o Senhor MANOEL SILVINO GOMES 

NETO, Prefeito Municipal de Tocantínia-TO. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ceder a servidora CLAUDINEIA FERREIRA 

DE CARVALHO, Professora PI, Matrícula 1406, para 

o Município de Tocantínia-TO, com ônus para o 

Município de Miracema do Tocantins, a título de 

permuta com a servidora Aline Eterno Marinho, no 

período de 14 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro 

de 2021. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

CAMILA FERNANDES DE ARAÚJO 

Prefeita Municipal 

DECRETO Nº 079/2021 DE 21 DE JANEIRO DE 

2021 

 

Prorroga a cessão de servidor IONALDO 

RODRIGUES CERQUEIRA, com ônus para o órgão 

de destino,e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO 

TOCANTINS, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais,  

CONSIDERANDO a solicitação contida no Ofício nº 

34/2021-SEDUC, de 11 de janeiro de 2021, da lavra 

da Senhora Adriana da Costa Pereira Aguiar, 

Secretária de Estado da Educação, Juventude e 

Esportes. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica prorrogada a cessão do servidor 

IONALDO RODRIGUES CERQUEIRA, ocupante do 

cargo de provimento efetivo de Motorista, para a 

Secretaria de Estado da Educação, Juventude e 

Esportes, com ônus para o órgão de destino, no 

período de 01 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro 

de 2021. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

CAMILA FERNANDES DE ARAÚJO 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


		2021-03-10T10:36:14-0300
	CAMILA FERNANDES DE ARAUJO:90952073153


		2021-03-10T10:36:39-0300
	CAMILA FERNANDES DE ARAUJO:90952073153


		2021-03-10T10:36:56-0300
	CAMILA FERNANDES DE ARAUJO:90952073153




